公印省略

４疾病第６７３０号

令和４年８月２９日

公益社団法人福岡県薬剤師会長 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部 長

（福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局）

抗原定性検査キットの配付期間延長について

 平素から、本県の保健医療行政の推進につきましては、格別の御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

 標記につきまして、抗原定性検査キットの配付期間を当面の間、延長することが決ま

りましたので別添のとおりお知らせいたします。

 また、配付期間延長に伴い、９月７日（水）までとしていた陽性者登録の期間につい

ても当面の間、延長しますので、併せてお知らせいたします。

 福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

企画１班 黒木、神代

ＴＥＬ：０９２－６４３－３６０９

E-mail:corona-kikaku001@pref.fukuoka.lg.jp

令和４年８月２９日

抗原定性検査キットの配付期間を延長します！

○ 現在、新型コロナウイルス感染症の新規陽性者数が高止まりしている

状況であり、PCR 等の検査件数も１日あたり 15,000 件程度と高い水

準で推移しているところです。

〇 発熱外来のひっ迫を緩和するため、８月８日（月）から開始した抗原定

性検査キットの配付期間について、これまで８月３１日（水）までとしてい

ましたが、当面の間、延長します。

１ 延長期間

当面の間

※終了時期は、感染状況等を踏まえ判断します。

２ 配付対象者

  有症状者または濃厚接触者のうち、以下の要件をすべて満たす方。

・ 65歳未満

・ 危険因子（基礎疾患や肥満など）を持たない

・ ワクチン２回以上接種済

 ※検査は自ら実施するため、自分で検体が採取できない方（小学３年生以

下）は対象となりません。

※抗原定性検査キット配付の期間延長に伴い、９月７日（水）までとしていた陽

性者登録の期間についても当面の間、延長します。